D Μοῦνου δ' ἀθανάτοιο Θεοῦ κεχαρίατο πίστει
 Υἱέα, καὶ γενετῆρα μέγαν, καὶ Πνεῦμα φαινόν
 Εἶν ἐνὶ κυδαίνοντες, ἀτερμάντοισι λιτῆσι
 Τοῦνεκα δὴ καὶ γλῶσσαν ἰκόναί, καὶ γὰρ ἐτύχθη
 Ἐκ παλαχῆς θεότευκτος· ἐνός δ' ἐξ ὧστο λόχοιο
 Παντοῖη μεροπηῆς ὁμοῦ, καὶ γλῶσσα, καὶ ἀοιδῆ.
 Ἄθανάτον βασιλῆα πολλόλλιτον ὑμνοπολεῖσαι
 Μαρκιανὸς πονέεσσαν. Ἐγὼ δὲ οἱ ἦνυσα βουλήν,
 Χριστὸν αἰεὶ ζῶοντα λαλῶν ἐπάρωγον ἀοιδῆς.

(1) Ἀτρέπτ...

(2) Sic, sed legendum πρῶτιστα.

(3) Ἐπιμύωσε.

(4) Sic, sed legerem ὄν φάτο λαόν.

In codice Barocciano XXV, qui nostro fere similis est, sed μειούρως, desinit enim in versu 12 psal. cxlviii, Mariano cuidam hæc eadem præfatio inscribitur, adeo ut Catalogi ejusdem bibliothecæ auctor putaverit ipsum Marianum esse oratorem, cujus mentio incidit apud Ammianum lib. xxx; quod falsum omnino. Quod vero hæc epistola Apollinario adjudicanda nullo modo sit, ex eo eruitur, quod in ipsa agitur de metrica Psalmorum versione jam per universum orbem vulgata Eudociæ Augustæ dicata, quam nullis post Apollinariū annis vixisse neminem latet. *Marciani* igitur non *Mariani* nomen ibi legendum esse crediderim, cui Ammianus quidam suam Psalmorum Metaphrasim, ad imitationem Apollinarii elaboratam dicaverit, cujus in præsens, reliquis deperditis, primi tantum psalmi versio metrica, ut infra ex hoc eodem codice eruitur superest. Quæ enim ibi narrantur Marciano imperatori minime convenire mihi videntur. Is natus in Illyrico, humili loco, ex patre milite, prælio contra Geusericum Vandalorum regem in Africa, infelicibus Asparis ducis auspiciis commisso, captus est, post Theodosii Junioris obitum a Pulcheria ejus sorore, in imperii thoricque societatem receptus fuit, ea tamen lege, ne ipsum annis jam gravem attingeret. A. C. 450, die 29 Jul., vel juxta *Chronicon Alex.*, die 26 Aug.: quod innuere videtur Prologi versus 50. Triduo post, edicto contra hæreticos lato, episcopos pseudosynodo Ephesina depositos, aut in exilium ejectos revocavit. Chalcedone concilium œcumenicum iv, sexcentorum triginta præsulum convocavit, ipsique cum Pulcheria Augusta præfuit. In eo doctrina superiorum conciliorum confirmata, Eutychianismus suo cum auctore, ut et Dioscorus damnatus, ac decretum est, *Mariam non tantum Christiparvam, sed et Deipnam nominandam esse.* Cum Persis Vandalisque pacem continuavit: Nobacles Blemysque Æthiopia prolapsos per Florum repressit, Valentiniano Occidentis imperatori auxilia submisit contra Attilam. Obiit tandem princeps integerrimus, atque optimus A. C. 457, die 26 Jan., ætatis anno 64. Vid. Marcellinum in *Chronico*, Evagrium lib. xi; Nicephorum lib. xiv; Jornandem c. 49; Zonaram t. II, § xxiv.